[image: image1.png]

[image: image2.png]

[image: image2.png][image: image1.png]

OFÍCIO Nº. 043/2020
                      Cordisburgo, 23 de Julho de 2020.

REFERENTE OFÍCIO Nº 304/PP/MPMG-0474.20.000045-0

Ilmo. Senhor;
Acusamos o recebimento do ofício em epígrafe no qual solicita:

a) Relação de servidores da Câmara Municipal, com cargo, salário e informação sobre situação jurídica (efetivo, concursado, contratado, cargo em comissão);

b) Cópia das Leis Complementares 76/2020 e 120/2020, bem como de todas as leis que criaram cargos e/ou funções comissionadas na Câmara Municipal;

c) Cópia da Lei que autoriza o pagamento de horas extraordinárias para servidores;

d) Data da realização do último concurso para preenchimento de cargos na Câmara Municipal.

RESPOSTA

Em resposta ao solicitado informamos o seguinte:

a) Servidores da Câmara Municipal:

1. Cláudia Maria Gomes da Silva Costa
Secretária Executiva

Salário Base: R$ 2.508,31

Efetiva Concursada Empossada em 01/07/1996

2. Francislene Cristina Martins
Assessora Parlamentar

Salário Base: R$ 1.627,11

Cargo Comissão

3. Magda Aparecida Barbosa
Auxiliar de Serviços

Salário Base: R$ 1.170,74

Cargo Contratado
b) Seguem anexos as Leis Complementares 76/2013 e 120/2020.

c) Segue anexo a Lei Complementar 76/2013.
d) Último concurso realizado foi em julho de 1998 para o Cargo de Auxiliar de Serviços que era ocupado por Nádia Nazareth Teixeira do Carmo - hoje se encontra aposentada por invalidez.

Certos de termos respondido a contento as informações solicitadas colocamo-nos, ao seu dispor, para esclarecimento de possíveis dúvidas, subscrevendo-nos, com apreço e consideração.
Atenciosamente,

Geralda Maria de Araújo Barbosa
Presidente
Ilmo. Senhor

Dr. Luiz Gustavo Carvalho Soares

DD. Promotor de Justiça da Comarca de Paraopeba.

PARAOPEBA-MG.
PAGE
2